２０２３年３月２２日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

「ESG 経営支援私募債」発行に関するお知らせ

 当社は、 株式会社三菱 UFJ銀行（取締役頭取執行役員 半沢 淳一 ）と ESG 評価型の無担保私募債

「 ESG経営支援私募債」の発行に関する引受契約を 2023 年３月 15日に締結 、 ３月 22日に発行いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．「 ESG 経営支援私募債」の契約締結の目的

当社グループは、「エレクトロニクス分野を通して高い品質と優れた技術に基づいた 価値ある製品・

サービス・情報を提供することにより 夢とゆとりのある社会の実現に貢献します」という経営理念のも

と、「社会の持続的な成長」と「企業価値の向上」の実現のため、社会・環境問題をはじめとする ESG（環

境貢献・社会貢献・コーポレートガバナンス）の課題に対して取り組んでおり、今回、本取り組みについ

て、評価会社（三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社）により、一定以上の評価を得ることがで

きましたので、株式会社三菱 UFJ 銀行引受の「ESG経営支援私募債」を発行いたしました。

今後も、当社グループは、「夢とゆとりのある社会」＝「持続可能な社会」であるという思いのもと、

「社会の持続的な成長」と「企業価値の向上」の実現のため、サステナビリティを重視した経営に取り組

んでまいります。

２．「 ESG 経営支援私募債」の概要

発行体 協栄産業株式会社

発行限度額 10億円

資金使途 運転資金

契約期間 2023年 3月 22日～ 2028年 3月 22日

形態 無担保社債

引受会社 株式会社三菱 UFJ銀行

評価会社 三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング 株式会社

（サポート企業：株式会社日本格付研究所）

３．当社の ESGに関する取り組み事例

 サステナビリティ推進体制の強化

 当社グループは、サステナビリティを重視した経営をグループ全体で横断的に推進するため、2023

年２月 27日に公表いたしましたとおり、2023 年３月１日付でコーポレート本部長を委員長とするサ

ステナビリティ委員会を設置いたしました。サステナビリティ委員会の下部組織には SDGs や ESG を

推進・管理するワーキンググループを設置し、グループ全体で効果的なサステナビリティ経営の強化

を進めてまいります。

 中期経営計画にて「サステナビリティ戦略」を課題として位置づけ

 当社グループは、2023年２月 27 日に公表いたしましたとおり、2024年３月期から 2028 年３月期

までの５ヶ年を対象とする「中期経営計画 KYOEI Power 2028」において「サステナビリティ推進」

を重要課題として位置づけております。サステナブルな事業の創出、女性の更なる活躍推進等、ミラ

イに繋がる経営を推進することで、社会への貢献と企業価値向上をめざしてまいります。

 ESG に関する取り組みをホームページにて公開

当社グループは、ESG に関する取り組みおよび ESGデータを公開しております。

※当社グループ ESGサイト URL

    https://www.kyoei.co.jp/csr/

以 上

https://www.kyoei.co.jp/csr/